ỦY BAN NHÂN DÂN

 ĐẶC KHU LÝ SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v triển khai Chỉ thị số

03-CT/TU ngày 27/10/2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

  Lý Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4472/UBND-KGVX ngày 09/11/2015 về việc triển khai Chỉ thị số 03-CT/TU ngày

27/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Văn bản được gửi trên trục ioffice), Chủ

tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ:

- Thực hiện có hiệu quả công tác dân vận chính quyền gắn với Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ “về tăng cường và đổi mới

công tác dân vận trong cơ quan nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới”

và các quy chế, chương trình phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

tổ chức chính trị - xã hội trong công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp quần chúng;

bảo đảm phân công, phân cấp rõ ràng, tránh chồng chéo về nhiệm vụ giữa chính

quyền và các chủ thể liên quan. Tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền, vận động,

tập hợp quần chúng vào các chương trình, dự án, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.

- Phối hợp hướng dẫn, bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng ứng dụng công nghệ thông

tin, trí tuệ nhân tạo, sử dụng mạng xã hội trong thực hiện công tác tuyên truyền, vận

động, tập hợp quần chúng cho cán bộ, công chức làm công tác mặt trận, đoàn thể,

đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của từng tổ chức.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội: Theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết

quả triển khai thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị  triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam đặc khu;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-11T07:51:06+0700

		2025-11-11T09:16:24+0700

		2025-11-11T09:16:24+0700

		2025-11-11T09:16:24+0700